



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 90032/2019

Trata-se de Processo licitatório na modalidade **Pregão Presencial** sob o nº 90032/2019 que tem como objeto a REGISTRO DE PREÇOS para escolha de empresa especializada para a aquisição de materiais elétricos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme especificações e quantitativos constantes no Edital, onde consta a autorização de procedimento licitatório (fl. 21), Parecer Jurídico acerca da legalidade da Minuta de Edital e Anexos assinado pelo Procurador do Município Dr. Raúl Limeira de Sousa Neto (fls. 77 a 81), Aviso de Licitação com publicações (fls. 135 a 141), Ata de Sessão Pública com todos os atos praticados pelo pregoeiro (fls. 348 a 404), e Despacho com os preços e vencedores de cada item (fls. 405 a 424).

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Exmo Sr. **Leonardo Nunes Rêgo**, Prefeito, HOMOLOGA a adjudicação referente ao **Pregão Presencial nº 90032/2019**, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

1258 - ALVES E FREITAS LTDA - ME (09.492.800/0001-41)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	8936 - ALÇA PREFORMADA PARA CABO 4AWG	UN	STEEL	200	3,40	680,00
2	8937 - ALÇA PARA CABO MULTIPLEXADO PARA SESSÕES DE 10 A 16MM	UN	STEEL	2.000	2,20	4.400,00
4	8939 - BRAÇO RETO PRA LUMINÁRIA, COM SAPATA, GALVANIZADO A	UN	Olivo	200	22,00	4.400,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

	FOGO, PROJEÇÃO 1000MM					
5	8940 - BRAÇO RETO PARA LUMINÁRIA, COM SAPATA, GALVANIZADO A FOGO, PROJEÇÃO 1480MM	UN	Olivo	200	39,50	7.900,00
6	8941 - BRAÇO RETO PARA LUMINÁRIA, COM SAPATA, GALVANIZADO A FOGO, PROJEÇÃO 1930MM	UN	Olivo	200	48,50	9.700,00
7	8942 - CABO FLEXIVEL ISOLADO 2.5 MM ² HEPR 90°C 0,6/ 1KV	Mts	MEGATRON	10.000	1,30	13.000,00
8	8943 - CABO SEMI RIGIDO 6MM ² HEPR 90°C 0,6/ 1KV	Mts	MEGATRON	1.000	4,10	4.100,00
9	8944 - CABO SEMI RIGIDO 10MM ² HEPR 90°C 0,6/ 1KV	Mts	MEGATRON	2.000	6,50	13.000,00
10	8945 - CABO MULTIPLEXADO DUPLEX 10MM ²	Mts	MEGATRON	2.000	2,81	5.620,00
11	8946 - CABO MULTIPLEXADO DUPLEX 16MM ²	Mts	MEGATRON	9.000	4,00	36.000,00
12	8947 - CABO PP 2X1,5MM ² 500V	Mts	MEGATRON	1.000	2,50	2.500,00
14	8949 - CAIXA MONOFÁSICA - PADRÃO COSERN	UN	PLASTIMAX	50	38,00	1.900,00
15	8950 - CAIXA TRIFÁSICA - PADRÃO COSERN	UN	PLASTIMAX	50	105,00	5.250,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

16	8951 - CHAVE DE COMANDO DE GRUPO 2X30 COM DISJUNTOR	UN	EXATRON	100	250,00	25.000,00
17	8952 - CHAVE DE COMANDO DE GRUPO 2X30 SEM DISJUNTOR	UN	EXATRON	50	235,00	11.750,00
18	8953 - CHAVE DE COMANDO DE GRUPO 2X60 COM DISJUNTOR	UN	EXATRON	100	455,00	45.500,00
19	8954 - CHAVE DE COMANDO DE GRUPO 2X60 SEM DISJUNTOR	UN	EXATRON	50	452,00	22.600,00
21	8956 - CONECTOR DE DERIVAÇÃO CUNHA VERMELHO	UN	INTELLI	100	3,50	350,00
22	8957 - CONECTOR DE DERIVAÇÃO CUNHA AZUL	UN	INTELLI	100	3,80	380,00
23	8958 - CONECTOR DE DERIVAÇÃO CUNHA VERDE	UN	INTELLI	100	4,00	400,00
24	8959 - CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE 10 A 95MM ²	UN	INTELLI	2.500	7,70	19.250,00
25	8960 - LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W HQI COLORIDA	UN	OUROLUX	100	53,80	5.380,00
26	8961 - LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W HQI	UN	OUROLUX	100	39,80	3.980,00
27	8962 - LAMPADA VALOR METÁLICO 150W HQI	UN	OUROLUX	100	53,80	5.380,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

	COLORIDA					
28	8963 - LÂMPADA VALOR METÁLICO 150W HQI	UN	OUROLUX	100	41,80	4.180,00
29	8964 - LÂMPADA VALOR METÁLICO 250W E40 COLORIDA	UN	OUROLUX	100	66,00	6.600,00
35	8970 - LÂMPADA VALOR DE SÓDIO TUBULAR 250W E40	UN	OUROLUX	500	25,40	12.700,00
36	8971 - LÂMPADA VALOR DE SÓDIO TUBULAR 400W E40	UN	OUROLUX	300	26,40	7.920,00
37	8972 - LUMINÁRIA ABERTA, COM BRAÇO, BOCAL E27	UN	OLIVIO	500	39,90	19.950,00
38	8973 - LUMINÁRIA ABERTA, COM BRAÇO BOCAL E27	UN	OLIVIO	1.500	53,00	79.500,00
39	8974 - OLHAL PARAFUSO 16MM	UN	OLIVIO	500	8,40	4.200,00
40	8975 - PORCA OLHAL 16MM	UN	OLIVIO	500	11,50	5.750,00
41	8976 - PARAFUSO MAQUINA 16X200	UN	OLIVIO	500	6,80	3.400,00
42	8977 - PARAFUSO MAQUINA 16X250	UN	OLIVIO	300	8,40	2.520,00
43	8978 - PARAFUSO MAQUINA 16X300	UN	OLIVIO	100	10,50	1.050,00
44	8979 - REATOR VALOR METÁLICO DE 70W INTERNO	UN	DEMAPE	100	57,00	5.700,00
46	8981 - REATOR VALOR METÁLICO DE 150W INTERNO	UN	DEMAPE	200	62,00	12.400,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

47	8982 - REATOR VALOR METÁLICO DE 150W EXTERNO	UN	DEMAPE	200	52,20	10.440,00
48	8983 - REATOR VALOR METÁLICO DE 250W INTERNO	UN	DEMAPE	300	66,50	19.950,00
50	8985 - REATOR VALOR METÁLICO DE 400W INTERNO	UN	DEMAPE	100	87,00	8.700,00
52	8987 - REATOR VAPOR DE SÓDIO DE 70W INTERNO	UN	DEMAPE	200	51,00	10.200,00
54	8989 - REATOR VAPOR DE SÓDIO DE 150W INTERNO	UN	DEMAPE	100	62,00	6.200,00
55	8990 - REATOR VAPOR DE SÓDIO DE 150W EXTERNO	UN	DEMAPE	300	56,80	17.040,00
56	8991 - REATOR VAPOR DE SÓDIO DE 250W INTERNO	UN	DEMAPE	300	74,00	22.200,00
58	8993 - REATOR VAPOR DE SÓDIO DE 400W INTERNO	UN	DEMAPE	200	94,00	18.800,00
62	8997 - RELE FOTOELETRICO NF	UN	J BATISTA	3.000	11,40	34.200,00
63	8998 - LÂMPADA METÉLICA TUBULAR 2.000W E40	UN	DEMAPE	50	625,00	31.250,00
64	8999 - REATOR METÁLICO 2.000W EXTERNO	UN	DEMAPE	50	350,00	17.500,00
65	9000 - FITA ISOLANTE 20M	UN	3M	100	6,50	650,00
66	9001 - FITA ISOLANTE	UN	3M	100	27,00	2.700,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

	AUTOFUSÃO 20M					
67	9002 - BOCAL E27 DE LOUÇA	UN	DECORLUX	500	2,25	1.125,00
68	9003 - BOCAL E40 DE LOUÇA	UN	DECORLUX	200	8,10	1.620,00
69	9004 - LUVA DE VAQUETA COBERTURA PARA USO EM ALTA TENSÃO 30/40KV	PAR	CARBOGRAFITE	5	34,50	172,50
70	9005 - LUVA ISOLANTE DE BORRACHA PARA USO EM ALTA TENSÃO 20KV	PAR	CARBOGRAFITE	5	280,00	1.400,00
71	9006 - LUVA ISOLANTE DE BORRACHA PARA USO EM ALTA TENSÃO 40KV	PAR	CARBOGRAFITE	5	300,00	1.500,00
72	9007 - CINTO PARAQUEDISTA ELETRICISTA, ACOLCHOADO NAS PERNAS E NA LOMBAR	UN	CARBOGRAFITE	5	250,00	1.250,00
73	9008 - TALABARTE DE POSICIONAMENTO AJUSTÁVEL	UN	CARBOGRAFITE	5	235,00	1.175,00
74	9009 - CAPACETE DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA, COM JUGULAR E SUSPENSÃO	UN	CARBOGRAFITE	5	53,50	267,50
75	9010 - BOTINA BOTINA DE PROTEÇÃO, COM	PAR	HAWAI	10	114,00	1.140,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

	ELASTICOS LATERAL RECOBERTA COM DORSO ACOLCHOADO, CONFECCIONADA EM COURO, FORRAÇÃO INTERNA NA GASPEA EM NÃO TECIDO, SEM COMPONENTES METÁLICOS, SOBRE PALMILHA ANTI BACTÉRIA E SOLADO DE POLIURETANO INJEÇÃO DIRETA BIDENSIDADE BICOLOR.					
76	9011 - ESPOSA PARA POSTE DUPLO T	PAR	SERVEQ	5	134,00	670,00
77	9012 - ALICATE UNIVERSÃO 8" PARA ELETRICISTA COM CABO ISOLADO 1000V	UN	TRAMONTINA	10	59,00	590,00
78	9013 - ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL PORTE MÉDIO	UN	TRAMONTINA	4	95,00	380,00
79	9014 - CHAVE TESTE DE CORRENTE ELETRICA NEON	UN	DECORLUX	10	2,50	25,00
80	9015 - CHAVE TESTE DE TENSÃO COM ALARME	UN	IDEA	5	20,00	100,00



Estado do Rio Grande do Norte
Munic pio de Pau dos Ferros

	SONORO E LED					
81	9016 - MAQUINA PARA CINTAR FITA AÇO INOX	UN	SERVEQ	2	288,00	576,00
82	9017 - ESCADA EXTENSIVA FIBRA 4,80/8,40M - 27 DEGRAUS	UN	BOTAFOGO	2	1.450,00	2.900,00
Total (RS):						629.011,00

1879 - CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO EIRELI (08.449.096/0001-81)

Item	Material/Servi�o	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unit�rio (RS)	Valor total (RS)
3	8938 - BASE GIRAT�RIA PARA REL� (360�) COM SUPORTE MET�LICO	UN	Mapreton	1.000	5,20	5.200,00
30	8965 - L�MPADA VALOR MET�LICO TUBULAR 250W E40	UN	Elbrus	400	35,00	14.000,00
31	8966 - L�MPADA VALOR MET�LICO TUBULAR 400W E40	UN	Elbrus	200	35,00	7.000,00
32	8967 - L�MPADA VALOR DE S�DIO TUBULAR 70W E27	UN	Elbrus	2.500	17,00	42.500,00
33	8968 - L�MPADA	UN	Elbrus	300	25,00	7.500,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

	VALOR DE SÓDIO TUBULAR 150W 327					
34	8969 - LÂMPADA VALOR DE SÓDIO TUBULAR 150W E40	UN	Elbrus	300	25,00	7.500,00
45	8980 - REATOR VALOR METÁLICO DE 70W EXTERNO	UN	MAPRELUX	200	47,00	9.400,00
49	8984 - REATOR VALOR METÁLICO DE 250W EXTERNO	UN	MAPRELUX	300	68,00	20.400,00
51	8986 - REATOR VALOR METÁLICO DE 400W EXTERNO	UN	MAPRELUX	200	83,00	16.600,00
53	8988 - REATOR VAPOR DE SÓDIO DE 70W EXTERNO	UN	MAPRELUX	1.000	47,00	47.000,00
57	8992 - REATOR VAPOR DE SÓDIO DE 250W EXTERNO	UN	MAPRELUX	300	68,00	20.400,00
59	8994 - REATOR VAPOR DE SÓDIO DE 400W EXTERNO	UN	MAPRELUX	200	83,00	16.600,00
60	8995 - REFLETOR	UN	Olivo	200	46,00	9.200,00



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros



PARA LÂMPADA DE 400W E40						
Total (R\$):						223.300,00

Pau dos Ferros – RN, 26/06/2019

Leonardo Nunes Rêgo

Prefeito

Autoridade Competente